СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

         МУНИЦИПАЛЬНОГО

              ОБРАЗОВАНИЯ

  ЧКАЛОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

  ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

             ТРЕТИЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

	«24» мая 2018 года № 100

	Об исполнении бюджета муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области за  2017 год

В соответствии со ст.ст. 12, 132 Конституции Российской Федерации, ст.ст. 264.5 и 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Чкаловский сельсовет и  рассмотрев итоги исполнения бюджета муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области за 2017 год, Совет депутатов муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

          Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области за 2017 года по доходам в сумме 11545404,81  рублей  и по расходам в сумме 11238819,05 рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 306585,76 рублей.
2. Утвердить исполнение:

2.1. по доходам бюджета муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области за 2017 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению;

2.2 по распределению бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  за 2017 год по разделам и подразделам расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению 2 к настоящему решению;

          2.3. по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области за 2017 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению 3 к настоящему решению.
          3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на по​стоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, соб​ственности и экономическим вопросам.

          4. Опубликовать настоящее решение путем размещения на сайте муниципального образования Чкаловский сельсовет.

          5. Решение вступает в силу после его опубликования.

            Глава муниципального образования                         С.А.Фоменко

Разослано:  отделу бухгалтерского учета и отчетности по бюджету администрации МО Чкаловский сельсовет, организационному отделу администрации МО Оренбургский район, прокуратуре Оренбургского района, в дело.

	Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
«____» ________2018 года № ___

Доходы бюджета муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

  за 2017 год
 рублей
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Утверждено с учетом внесенных изменений
	Кассовое исполнение на 01.01.18 г
	Неисполненные назначения
	% исполнения к утвержденному  бюджету

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	7615935,65
	6361167,81
	 1254767,84
	83,52

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	2463992,59
	2277622,21
	186370,38
	92,44

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	2463992,59
	2277622,21
	186370,38
	92,44

	000 1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1034636,28
	1051653,65

	101,6

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1034636,28
	1051653,65

	101,6

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	327250,00
	1446,50
	325803,50
	0,44

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	327250,00
	1446,50
	325803,50
	0,44

	 000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2029656,78
	1970269,45
	59387,33
	97,71

	 000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	399154,45
	339767,12
	59387,33
	85,12

	 000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1630502,33
	1630502,33
	0
	100,0

	 000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	25400,00
	24800,00
	 600,00
	97,64

	 000 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	25400,00
	24800,00
	 600,00
	97,64

	 000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	235000,00
	55000,00
	180000,00
	23,40

	 000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	235000,00
	55000,00
	180000,00
	23,40

	000 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1500000,00
	980376,00
	519624,00
	65,36

	000 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	1500000,00
	980376,00
	519624,00
	65,36

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5218237,00
	5184237,00
	34000,00
	99,35

	 000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	4865237,00
	4831237,00
	34000,00
	99,30

	 000 2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	3806996,00
	3772996,00
	34000,00
	99,11

	 000 2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	199741,00
	199741,00

	100,0

	 000 2 02 35930 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	30700,00
	30700,00

	100,0

	000 2 02 35118 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	169041,00
	169041,00

	100,0

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	858500,00
	858500,00
	0
	100,0

	000 2 02 49999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	858500,00
	858500,00
	0
	100,0

	 000 2 07 00000 10 0000 180
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	353000,00
	353000,00

	100,0

	 000 2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	353000,00
	353000,00

	100,0

	Всего доходов
	12834172,65
	11545404,81
	1288767,84
	89,96

	Приложение 2
к решению Совета депутатов

муниципального образования

Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

«____» ________2018 года № ___

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области за 2017 год

по разделам и подразделам расходов классификации расходов бюджетов
                                                                                                                                                                                                                                 рублей

	Код бюджетной классификации
	Наименование разделов и подразделов
	Утверждено с учетом внесенных изменений
	Кассовое исполнение на 01.01.18 г
	Неисполненные назначения
	% исполнения к утвержденному  бюджету

	0100
	Общегосударственные вопросы
	6002335,41
	5949168,56
	53166,85
	99,11

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	625237,27
	625237,27

	100,0

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1571575,62
	1531853,89
	39721,73
	97,47

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	50000,00
	50000,00

	100,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	3755522,52
	3742077,40
	13445,12
	99,64

	0200
	Национальная оборона
	169041,00
	169041,00

	                      100,0

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	169041,00
	169041,00

	                      100,0

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	170185,85
	158343,25
	11842,60
	93,04

	0304
	Органы юстиции
	30700,00
	30700,00

	100,0

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	139485,85
	127643,25
	11842,60
	91,51

	0400
	Национальная экономика
	2293959,50
	615760,85
	1678198,65
	26,84

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1896603,36
	218404,71
	1678198,65
	11,52

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	397356,14
	397356,14
	0
	100,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1593693,70
	1585364,56
	8329,14
	99,48

	0501
	Жилищное хозяйство
	50000,00
	50000,00
	0
	100,0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	751855,98
	751855,98
	0
	100,0

	0503
	Благоустройство
	791837,72
	783508,58
	8329,14
	98,95

	0800
	Культура, кинематография, средства массовой информации
	2214270,49
	2214270,49
	0
	100,0

	0801
	Культура
	2214270,49
	2214270,49
	0
	100,0

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	545870,34
	545870,34
	0
	100,0

	1001
	Пенсионное обеспечение
	42870,34
	42870,34
	0
	100,0

	1003
	Социальное обеспечение населения
	503000,00
	503000,00
	0
	100,0

	1400
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1000,00
	1000,00
	0
	100,0

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1000,00
	1000,00
	0
	100,0

	Расходы бюджета - ВСЕГО
	12990356,29
	11238819,05
	1751537,24
	86,52

	Приложение 3
к решению Совета депутатов

муниципального образования

Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

«____» ________2018 года № ___

Источники финансирования дефицита бюджета

муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области за 2017 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
рублей

	Код источника погашения дефицита
	Наименование источника
	Утверждено с учетом внесенных изменений
	Кассовое исполнение на 01.01.18 г

	X
	Источники финансирования дефицита бюджета - ВСЕГО

В том числе:
	156183,64
	-306585,76

	X
	источники внутреннего финансирования бюджета

Из них:
	0,00
	0,00

	000 01020000000000000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,00
	0,00

	000 01020000100000710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	0,00
	0,00

	X
	источники внешнего финансирования бюджета

Из них:
	0,00
	0,00

	000 01000000000000000
	Изменение остатков средств
	156183,64
	-306585,76

	000 01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	156183,64
	-306585,76

	000 01050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-12834172,65
	-11545404,81

	000 01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-12834172,65
	-11545404,81

	000 01050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	12990356,29
	11238819,05

	000 01050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	12990356,29
	11238819,05